

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	62,955,825.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		74
CAPÍTULO		0205
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General de Bienes Nacionales
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	51,513,825.00
OBRAS	RD\$	2,325,000.00
SERVICIOS	RD\$	9,117,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	18,949,925.00
MIPYME MUJER	RD\$	2,250,000.00
NO MIPYME	RD\$	40,905,900.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,166,125.00
COMPRA MENOR	RD\$	30,949,500.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	13,141,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	15,499,200.00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	200,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-




Lic. Juan Carlos Canario Ortiz
Enc. de Compras





Carlos G. Valdez Reyes
Encargado de Planificación y Desarrollo



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	74
Monto Estimado Total	RD\$ 62,955,825.00

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Dirección General de Bienes Nacionales
Código de la Unidad de Compra	000122
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	2300	RD\$ 90.00	RD\$ 207,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2300	RD\$ 160.00	RD\$ 368,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	140	RD\$ 130.00	RD\$ 18,200.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 125.00	RD\$ 10,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$ 6.00	RD\$ 18,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$ 7.00	RD\$ 21,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$ 3.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3200	RD\$ 6.00	RD\$ 19,200.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RD\$	160.00	RD\$	16,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$	47,000.00	RD\$	94,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	800.00	RD\$	20,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	2,100.00	RD\$	52,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$	1,150.00	RD\$	57,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,302,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Café y Crema en Polvo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	40	RD\$ 5,200.00	RD\$ 208,000.00
50201714	Crema de lácteos	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	900	RD\$ 40.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	900	RD\$ 40.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vasos Desechables	Adquisición de Vasos Desechables Biodegradables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 110.00	RD\$ 220,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 85.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Agua	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 70.00	RD\$ 210,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 325.00	RD\$ 325,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 285.00	RD\$ 57,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	75	RD\$ 225.00	RD\$ 16,875.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	RD\$	650.00	RD\$	52,000.00
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$	85.00	RD\$	3,400.00
44122107	Grapas	Caja	300	RD\$	70.00	RD\$	21,000.00
44121804	Borradores	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1500	RD\$	12.00	RD\$	18,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$	35.00	RD\$	2,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$	35.00	RD\$	2,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$	35.00	RD\$	2,625.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	135.00	RD\$	10,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	100.00	RD\$	7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00
12171703	Tintas	Unidad	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00
12171703	Tintas	Unidad	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$	650.00	RD\$	16,250.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$	900.00	RD\$	22,500.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	35	RD\$	115.00	RD\$	4,025.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00

44122101	Cuchos	Caja	250	RD\$	35.00	RD\$	8,750.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	200	RD\$	260.00	RD\$	52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,432,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Licitación Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1796	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,796,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2332	RD\$ 500.00	RD\$ 1,166,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	44	RD\$ 100.00	RD\$ 4,400.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1550	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,550,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1280	RD\$ 500.00	RD\$ 640,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,166,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofrendas Florales	Adquisición de Flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
60101403	Coronas de celebración	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	Aquisición de Tintas y Tóner	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicio de Refrigerio	Servicios de Refrigerios para Actividades Programadas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1500	RD\$ 400.00	RD\$ 600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	450	RD\$ 500.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y Accesorios Informáticos	Adquisición de Impresoras y Cinta para Carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
60101316	Tarjetas didácticas en blanco	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes y Aceites	Adquisición de Lubricantes y Aceites	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Medios Impresos	Publicidad en Periódico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y Accesorios Informáticos	Adquisición de Impresoras y UPS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 565,000.00	RD\$ 1,695,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vasos de Desechables	Adquisición de Vasos Desechables Biodegradables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 110.00	RD\$ 220,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 85.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios de Fumigación, desinfección y Herbicida	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 41,500.00	RD\$ 498,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	2	RD\$ 81,000.00	RD\$ 162,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición Tickets de Combustibles, Asignación y Operatividad	Bienes	Licitación Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1796	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,796,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2332	RD\$ 500.00	RD\$ 1,166,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	44	RD\$ 100.00	RD\$ 4,400.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1550	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,550,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1280	RD\$ 500.00	RD\$ 640,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,166,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y Accesorios Informáticos	Suministro de Equipos y Accesorios Informáticos las Oficinas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,320,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RD\$ 110,000.00	RD\$ 770,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,146,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Máquinas Centro de Copiado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Papel Timbrado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	375	RD\$ 1,150.00	RD\$ 431,250.00
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 606,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Banner	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras y Construcción	Remozamiento Oficina Provinciales	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	3	RD\$ 775,000.00	RD\$ 2,325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Materiales Impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos de Seguridad y Protección	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	25	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	26	RD\$ 1,700.00	RD\$ 44,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 349,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os Especiales de Mantenimiento y Repa	Mantenimiento a Unidades de Transporte	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 28,500.00	RD\$ 171,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 271,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Plásticos	Adquisición de Sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartón	Adquisición de Cajas Para Archivar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	300	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Planta	Dar Mantenimiento a Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batería	Adquisición de Batería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Adquisición de Componentes de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111726	Agua para batería	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sala de Lactancia	Equipamiento Sala de Lactancia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
21101908	Tanques refrigeradores de leche	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00

52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 291,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de Capacitación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Tickets Combustible Asignación y Operatividad	Bienes	Licitación Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1796	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,796,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2332	RD\$ 500.00	RD\$ 1,166,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	44	RD\$ 100.00	RD\$ 4,400.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1550	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,550,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1280	RD\$ 500.00	RD\$ 640,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,166,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Café y Crema en Polvo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	40	RD\$ 5,200.00	RD\$ 208,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 252,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Agua	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 70.00	RD\$ 210,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 318,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetas de Bienes Inmuebles	Adquisición de Etiquetas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	40000	RD\$ 18.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Mobiliarios de Oficinas	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Herramientas	Adquisición de Maquinarias y Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Almuerzo para el Aniversario	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222304	Sala de conferencias	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Celebración Día de Aniversario	Tarjetas de invitación por Aniversario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pins	Adquisición de Pins con el Logo de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121707	Señales magnéticas	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Medios Impresos	Publicidad en Periódico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Corporativos	Adquisición de Uniformes	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$ 3,750.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos	Suministro de Materiales Eléctricos la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Lograr la Higiene de las Áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2500	RD\$ 160.00	RD\$ 400,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	125	RD\$ 130.00	RD\$ 16,250.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00

47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	15	RD\$	1,150.00	RD\$	17,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$	125.00	RD\$	7,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	170.00	RD\$	5,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$	100.00	RD\$	8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$	130.00	RD\$	19,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$	30.00	RD\$	4,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	6.00	RD\$	18,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	7.00	RD\$	21,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	6.00	RD\$	18,000.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	45	RD\$	200.00	RD\$	9,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$	47,000.00	RD\$	94,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$	1,150.00	RD\$	69,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,284,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Sonidos y Fotográficos	Suplir de Equipos Fotográficos el Área de Comunicaciones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Artículos de Ferrería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Accesorios para Carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofrendas Florales	Adquisición de Flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
60101403	Coronas de celebración	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Refrigerio	Servicios de Refrigerios para las Actividades Programadas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1500	RD\$ 400.00	RD\$ 600,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	450	RD\$ 500.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 325.00	RD\$ 325,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 285.00	RD\$ 57,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	180	RD\$ 85.00	RD\$ 15,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	RD\$ 650.00	RD\$ 52,000.00
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00
44122107	Grapas	Caja	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 12.00	RD\$ 12,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00

44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	135.00	RD\$	10,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	100.00	RD\$	7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00
12171703	Tintas	Unidad	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00
12171703	Tintas	Unidad	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RD\$	650.00	RD\$	19,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RD\$	900.00	RD\$	27,000.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
44122101	Cauchos	Caja	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$	2,800.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	200	RD\$	260.00	RD\$	52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,508,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Mantenimiento y Reparación	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Máquinas del Centro de Copiado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os Especiales de Mantenimiento y Repa	Mantenimiento a Unidades de Transporte	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 28,500.00	RD\$ 171,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 271,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Planta	Dar Mantenimiento a la Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos para Uso del Dispensario Medico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Recarga de Extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eléctrodomestico	Adquisición de Eléctrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Tarjetas de Presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional

IN	TRIMESTRE	4	EJ	Distrito Municipal	Distrito Nacional
----	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenir	Souvenir por Motivo al Aniversario de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)		1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Congreso de Día de la Secretaria	Celebrar el Día de la Secretaria	Bienes	selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Instalacion de Tramería	Instalación Tramería para Almacenaje	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aires Acondicionados	Aires Acondicionados	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 37,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Televisores	Televisores de 60"	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Servicio de Transporte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos	Adquisición de Sellos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura	Adquisición de Pinturas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas Plásticas con Logo para Aechoivo	Adquisición de Cajas Plásticas Con Logo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento parqueo en Inposdom Barahona	Servicio de Reparación y Mantenimiento del Parqueo de Inposdom Barahona	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Poloshirt	Adquisición de Poloshirt para el Personal de la Institución	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 850.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras	Adquisición de Impresoras Multifuncionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 280,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

Agregar Procedimiento

